Протокол № 8
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство
 «Содружество строителей»

г. Самара 05 марта 2013 г.

Дата проведения: 05.03.2013 г.
Место проведения: РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23
Время проведения: 14:00
Присутствуют: Члены Совета:

1.Кожевников Андрей Юрьевич
2.Коровкин Григорий Львович
3.Никулин Владимир Викторович
4.Поляков Евгений Владимирович
5.Решетов Николай Павлович
6.Серенков Валерий  Юрьевич

6    7.Халиков Магомед Раджабович

 Приглашённые: Генеральный директор НП «Содружество строителей»
                        Зимина Вероника Григорьевна
Директор по общим вопросам НП «Содружество строителей»
                        Евстигнеева Ирина Евгеньевна
Директор по правовым вопросам
                       Тимощенко Артем Юрьевич
Начальник методического отдела НП «Содружество строителей»
                       Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл член Совета СРО НП «Содружество строителей» Решетов Николай
Павлович.

Из 11 членов  Совета – присутствуют 7. Кворум имеется.

Решетов Н.П. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на
заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил
утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:
Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП
«Содружество строителей».

2. Выдача Свидетельств  о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность  объектов капитального строительства членам СРО НП
«Содружество строителей».

3. Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

4. О принятии решения по приостановлению действия  Свидетельства о допуске к
работам.

5. О принятии решения по прекращению действия  свидетельства о допуске к

6.

7.

работам и исключению из членов партнерства.

Принятие  решения   о делегировании представителя  СРО НП «Содружество
строителей»  на окружную   конференцию членов Национального объединения
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство,  по Приволжскому федеральному  округу, которая состоится 19
марта 2013г в Республике Марий Эл,  г. Йошкар-Ола.
Принятие  решения   о делегировании представителя  СРО НП «Содружество
строителей»  на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, осуществляющих строительство,   который состоится 4 апреля
2013 г. в  Алтайском крае, г .Барнаул.

Член Совета Решетов Н.П. предложил приступить к работе по рассмотрению
вопросов повестки дня собрания.

Вопрос № 1
повестки дня:

Слушали:

Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП
«Содружество строителей».

Евстигнееву И.Е., которая доложила о приёме и рассмотрении
исполнительным органом СРО НП «Содружество строителей» 1 заявления
о вступлении в члены СРО НП «Содружество строителей» от следующего
юридического лица, представившего необходимый пакет документов и
оплатившего вступительный взнос:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Термин»
(ИНН 6355004398)

Формулировка
решения по

вопросу № 1
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Принять в члены СРО Некоммерческое Партнёрство «Содружество
строителей» с выдачей  Свидетельства о членстве следующих юридических
лиц:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Термин»
(ИНН 6355004398)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2
повестки дня:

Слушали:

Выдача Свидетельств  о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность  объектов капитального строительства членам СРО НП
«Содружество строителей».
Евстигнееву И.Е., которая сообщила о поступившем заявлении о выдаче
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность  объектов капитального строительства от 1 организации, а
также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом
представленных документов о соответствии этого лица требованиям к
выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность  объектов капитального строительства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Термин»
(ИНН 6355004398)

Формулировка
По результатам обсуждения Советом принято решение:
Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

решения по
вопросу № 2

повестки:

безопасность  объектов капитального строительства следующему
юридическому лицу:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Термин»
(ИНН 6355004398)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3
повестки дня:

Слушали:

Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность  объектов капитального
строительства.

Евстигнееву И.Е., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность  объектов капитального строительства от 8 членов
СРО НП «Содружество строителей», а также доложила о результатах
рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о
соответствии этих лиц требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов
капитального строительства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «ФИРМА «СОЛО»
  (ИНН 6318218994)
2 Общество с ограниченной ответственностью «СРГ»
  (ИНН 6319704517)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Стройинком»
  (ИНН 6330043444)
4. Общество с ограниченной ответственностью «Волгапромналадка»
  (ИНН 6367052808)
5. Общество с ограниченной ответственностью «Факел»
  (ИНН 6383002402)
6. Общество с ограниченной ответственностью «С-Энерго»
  (ИНН 6318133719)
7. Общество с ограниченной ответственностью «КАМЕЛОТ-1»
  (ИНН 6319732345)
8. Инженерно-технологическое предприятие - открытое акционерное
общество «Оргэнергонефть» (ИНН 5001000316)

Формулировка
решения по

вопросу № 3
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Выдать взамен ранее выданного  Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального
строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно
заявлений следующим юридическим лицам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ФИРМА «СОЛО»
  (ИНН 6318218994)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2 Общество с ограниченной ответственностью «СРГ»
  (ИНН 6319704517)
Итоги голосования:«За»– 7  голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Стройинком»

  (ИНН 6330043444)
Итоги голосования:«За»– 7  голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
4. Общество с ограниченной ответственностью «Волгапромналадка»
  (ИНН 6367052808)
Итоги голосования:«За»–7  голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
5. Общество с ограниченной ответственностью «Факел»
  (ИНН 6383002402)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
6. Общество с ограниченной ответственностью «С-Энерго»
  (ИНН 6318133719)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
7.Общество с ограниченной ответственностью «КАМЕЛОТ-1»
  (ИНН 6319732345)
Итоги голосования:«За»–7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
8.Инженерно-технологическое предприятие - открытое акционерное
общество «Оргэнергонефть» (ИНН 5001000316)
Итоги голосования:«За»–7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 4
повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 4
повестки

О принятии решения по приостановлению действия  Свидетельства о
допуске к работам.

Директора по общим вопросам  Евстигнееву И.Е., которая доложила, что  у
членов Партнёрства  ООО «Строительная компания «Волгастройсервис»,
ООО «ТРУИД», ООО «СпецРСУ» закончился срок действия договора
страхования гражданской ответственности.

Членов Совета Решетова Н.П., Кожевникова А.Ю.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
В соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, п.7.2 Устава Партнерства, п.4.3 Положения о дисциплинарной
ответственности Саморегулируемой организации Некоммерческого
партнёрства «Содружество строителей»  СС-СРО-П-02-05-2012-06.

1.ПРИОСТАНОВИТЬ  с 05 марта  2013 г. на срок  до 04 мая 2013 г.
действие свидетельства о допуске к работам
№ 0613.02-2011-6319121900-C-056 от 25декабря 2012г.,  выданное  ООО
«Строительная компания «Волгастройсервис» на все виды работ.
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.
2. ПРИОСТАНОВИТЬ  с 05 марта  2013 г. на срок  до 04 мая 2013 г.
действие свидетельства о допуске к работам
№ 0225.04-2010-5622020026-C-056 от 22 мая 2012г.,  выданное  ООО
«ТРУИД» на все виды работ.
Итоги голосования: «За»–7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

3. ПРИОСТАНОВИТЬ  с 05 марта  2013 г. на срок  до 04 мая 2013 г.
действие свидетельства о допуске к работам
№ 0418.03-2010-6316151374-C-05 от 11декабря 2012г.,  выданное  ООО
«СпецРСУ» на все виды работ.
Итоги голосования: «За»–7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2.Поручить директору по общим вопросам Евстигнеевой И.Е. уведомить о
принятом решении в отношении членов Партнерства ООО «Строительная
компания «Волгастройсервис», ООО «ТРУИД», ООО «СпецРСУ»:
- Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному
надзору,
- Государственную инспекцию строительного надзора Самарской области.
Итоги голосования: «За»- 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №5
повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка
решения по
вопросу №5

повестки:

О принятии решения по прекращению действия  свидетельства о допуске
к работам и исключению из членов партнерства.

Директора  по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая доложила, что в
Совет Партнёрства  поступил один акт Контрольной комиссии
Партнёрства  о том, что в результате проверки установлено:
- На основании протокола заседания Совета СРО НП «Содружество
строителей» №50 от 25.12.2012г. принято решение о приостановлении
действия свидетельств о допуске  ООО Научно-производственное
предприятие «Электросервисналадка»
(Свидетельство № 0280.03-2009-1835009855-C-056 от 01 февраля 2011г.)

До настоящего времени уведомлений об устранении выявленных
нарушений от данных организаций не поступало.

Членов Совета Решетова Н.П., Коровкина Г.Л.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
В соответствии с пп.3 п.15  ст. 55.8, ст. 55.15  Градостроительного кодекса
Российской Федерации в связи с неустранением в установленный срок (до
20.02.2013г.) выявленных нарушений.

 1.ПРЕКРАТИТЬ с 05 марта 2013г. действие  Свидетельства о допуске
на все виды работ    № 0280.03-2009-1835009855-C-056 от 01 февраля
2011г.,  выданное  ООО Научно-производственное предприятие «Электро-
сервисналадка»
Итоги голосования: «За»–7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. ИСКЛЮЧИТЬ  из членов СРО НП «Содружество строителей» с 05
марта 2013г. ООО Научно-производственное предприятие «Электро-
сервисналадка»
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Вопрос № 6
повестки дня:

Слушали:

Решение принято единогласно.

3.Обязать ООО Научно-производственное предприятие «Электро-
сервисналадка» погасить задолженность Партнёрству по членским
взносам в размере 22 500 рублей  в течение 5 рабочих дней с даты
исключения  из членов СРО НП «Содружество строителей».
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

4. Поручить директору  по общим вопросам Евстигнеевой И.Е. уведомить
о принятом решении в отношении членов ООО Научно-производственное
предприятие «Электросервисналадка»

· Федеральную службу по экологическому, технологическому и
атомному надзору

· Государственную инспекцию строительного надзора Самарской
области.

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

5.Поручить главному бухгалтеру Партнёрства Селивановой И.В.
уведомить членов Партнёрства ООО Научно-производственное
предприятие «Электросервисналадка» о размере и сроках погашения
задолженности Партнёрству по членским взносам.
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

Принятие  решения   о делегировании представителя  СРО НП
«Содружество строителей»  на окружную   конференцию членов
Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих строительство,  по Приволжскому
федеральному  округу, которая состоится 19 марта 2013г в Республике
Марий Эл,  г. Йошкар-Ола.

Генерального директора  СРО НП «Содружество строителей» Зимину В.Г.,
которая предложила избрать от  СРО НП «Содружество строителей» в
качестве участника Конференции членов Национального объединения
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство,  по Приволжскому федеральному  округу,
которая состоится 19 марта 2013г в Республике Марий Эл,  г. Йошкар-Ола:

· кандидатуру Константинова Владимира Дмитриевича - генерального
директора Некоммерческого партнёрства «Межрегиональное
Объединение Строителей (СРО)» с правом решающего  голоса;

· кандидатуру Бланка Владимира Викторовича – Генерального
директора ОАО «Плато», члена Совета СРО НП «Объединение
генеральных подрядчиков в строительстве» с правом
совещательного  голоса.

Членов Совета Коровкина Г.Л., Никулина В.В.

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 6
повестки

Вопрос № 7
повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 7
повестки

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Делегировать от  СРО НП «Содружество строителей» на  Конференцию
членов Национального объединения саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,  по
Приволжскому федеральному округу, которая состоится 19 марта 2013г. в
Республике Марий Эл,  г. Йошкар-Ола:

· Константинова Владимира Дмитриевича - генерального директора
Некоммерческого партнёрства «Межрегиональное Объединение
Строителей (СРО)» с правом решающего голоса;

·  Бланка Владимира Викторовича – Генерального директора ОАО
«Плато», члена Совета СРО НП «Объединение генеральных
подрядчиков в строительстве» с правом совещательного  голоса.

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Принятие  решения   о делегировании представителя  СРО НП
«Содружество строителей»  на  Всероссийский съезд саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство,   который состоится 4 апреля  2013 г. в   Алтайском крае,
г. Барнаул.

Генерального директора  СРО НП «Содружество строителей» Зимину В.Г.,
которая предложила избрать в качестве участника Всероссийского Съезда
саморегулируемых организаций,  основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт
объектов капитального строительства,  который состоится 4 апреля  2013 г.
в   Алтайском крае, г. Барнаул:

· кандидатуру  Чернышова Анатолия Анатольевича - директора
Алтайского филиала Некоммерческого партнёрства
«Межрегиональное Объединение Строителей (СРО)» с правом
решающего  голоса;

Членов Совета Никулина В.В., Серенкова В.Ю.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Делегировать от  СРО НП «Содружество строителей»  на  Всероссийский
Съезд саморегулируемых организаций,  основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт
объектов капитального строительства,    который состоится 4 апреля  2013
г. в   Алтайском крае, г. Барнаул:

· Чернышова Анатолия Анатольевича - директора Алтайского
филиала Некоммерческого партнёрства «Межрегиональное
Объединение Строителей (СРО)» с правом решающего  голоса;

Итоги голосования: «За»– 7голосов; «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

            Повестка дня исчерпана.
Председатель заседания Совета Решетов Н.П. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       /	Решетов	Н.П./

Секретарь	заседания:						___________________________________											/Шабанова	О.И./

	Председатель заседания:   ____________________________       / Решетов Н.П./
	Секретарь заседания:      ___________________________________           /Шабанова О.И./